
  

 

                                   
 

 

              Číslo : 47                        Vychází : únor 2025 

 

 
 

„Únor bílý pole sílí“, 

povídala babička. 

Za komínem vítr kvílí, 

spěcháme do teplíčka. 

 

Ke kamnům se posadíme, 

k mamince se přitulíme. 

A sněhulák za oknem 

pohlídá nám krásný sen. 

 

 

                                                



                                 Věnujte pozornost těmto pravidlům chování:                                                        

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Únor 

 
Hromnice 
 Dne 2.února se nechávaly světit svíce a posvěcená hromnička pak chránila dům 
před bleskem a svítila také u lože umírajícího 
,, Na Hromnice o hodinu  více.´´ 
 
Masopust 
Období velkého veselí ,maškarních bálů, průvodů, pečení koblih, trvá až do 
Velikonoc, začíná dlouhý čtyřicetidenní půst. 

                                                                

Udržujeme pořádek u skříněk 
v přízemí. Bačkory patří do 
skříňky!!!!  

 

 

Ani z legrace se neperu, 

nestrkám, nepošťuchuju, 

nenadávám, neberu věci. 

Nedovolujeme jakkoli 

ubližovat spolužákům (a to 

ani z legrace). 

 

Zdravím všechny dospělé 

osoby. 



Sv. Valentýn – 14.února 

Svátek všech zamilovaných, zamilovaná dvojice si v tento den dává různé dárky 

v podobě srdíček – symbolů lásky, květin, či sladkostí. 

     

 

 

                                                                      
 

 

A co se u nás dělo v měsíci lednu….. 

 

Kondiční cvičení a online aplikace 

V Cobra Clubu pod vedením Mgr. Davida Nekoly se uskutečnilo kondiční 

cvičení a online aplikace. 

Žáci 3., 4. a 5.ročníku byli z hodiny velmi nadšeni .Cvičení je bavilo, ani 

chvilku nezaháleli. Akce probíhala díky projektu PROP.  

                                   

 

      Dopravní výchova na naší škole  

Naše škola se i letos věnuje důležité oblasti - dopravní výchově. Pro žáky 

čtvrtého a pátého ročníku jsou naplánovány teoretické výukové hodiny na 

období od ledna do března 2025. Na jaře pak vyrazí společně na dopravní  

hřiště, kde si na kole i jako chodci procvičí chování v silničním provozu.  



              

Co se děje ve školní družině….. 

Děti ve školní družině rozvíjejí své talenty a dovednosti. Větší žáci si doplňují 

školní znalosti, menší pilně čtou a všichni si užijí spoustu zábavy. 

                                                          

Den otevřených dveří 

Naší školu navštívili žáci 8. a 9. ročníku ze základní školy Dvořákova Žatec. 

Představili jsme jim náš učební obor Provozní služby a popovídali o tom, jak je 

důležité vzdělávat se dál. Pro hosty jsme připravili občerstvení v podobě 

jednohubek a ovocného čaje, který v tomto období opravdu přišel vhod. Věříme, 

že si všichni návštěvu skvěle užili, a kdo ví, třeba se s některými žáky setkáme v 

září v prvním ročníku.  

                                                                                               p.učitelka P. Grygová 

                                                                                                                                                                 

Restaurace naruby 

 

Zajímavé dopoledne zažili žáci 6. a 7.třídy. V rámci projektu navštívili 

restauraci U zlatého beránka, kde si zkusili, jak vypadá opravdová 

https://www.ddzatec.cz/image.php?nid=17875&oid=11846534&width=700


práce v restauraci. Po příchodu nás uvítala paní majitelka paní Mgr. 

Kateřina Emingrová a nastínila nám, jak bude následující čas v restauraci 

vypadat a co nás čeká. Bylo toho opravdu mnoho. Provedla nás celým 

prostorem, včetně technického zázemí, kde se myje maso, myje a čistí 

zelenina, kuchyní, skladovými prostory, ap. Poté si žáci zkusili připravit 

prostor pro příchozí hosty. Bylo třeba zamést, utřít a naleštit stoly, 

připravit příbory do ubrousků nachystat slánky,  skleničky a další potřebné 

věci. Po prohlídce připraveného jídelního lístku napsali dnešní menu na 

vývěsní tabuli před lokál, aby denní nabídka přilákala hosty. 

Pak už došlo na vaření. Po důkladné hygieně se pustili do práce. Uvařila se 

dýňová polévka a kokosovým mlékem, kuřecí salát se šunkou, ovocný  špíz 

politý čokoládou, banán s javorovým sirupem. K pití se připravila citronová 

limonáda s cukrovým rozvarem. Práce to bylo dost - krájení, loupání, 

míchání, mytí nádobí, uklízení.   

                                         

Ale pod zkušeným vedením žáci vše zdárně zvládli. Poté bylo třeba hostům 

nabídnout jídelní lístek a nechat je z menu vybrat. Pak už jen zbývalo jídlo 

správně naservírovat a bezpečně podávat na stůl. Samozřejmě se i žáci 

obsloužili navzájem a vše, co si připravili, si zkusili zkonzumovat jako hosté. Na 

závěr je čekal kvíz, který se týkal znalostí o potravinách. S nepatrnou chybičkou 

jej zvládli na výbornou. 

Všichni odcházeli spokojení, obohacené o  zážitky. Nyní už mají představu, 

co dělá kuchař, co dělá číšník a na co vše musí dohlížet majitelka zařízení, 

aby nebyl žádný host zklamaný a všichni odcházeli spokojeně domů. 

 

                                                                                    Mgr. A. Svitáková  

 

                                                                                             

 



Rozdávání pololetního vysvědčení…. 

Den rozdávání vysvědčení je pro nás ve škole zvláštní. Učitelé nám dávají papír 

s našimi známkami, který ukazuje, jak jsme se učili. Někteří z nás jsou moc 

šťastní, když vidíme dobré známky. Někdy nám učitelé také říkají, co bychom 

mohli zlepšit. A potom doma ukazujeme vysvědčení a jsme pyšní na naše 

úspěchy.                                            

                                               

                                                                                 Žáci   3.,4. a 5.ročníku 

 

A něco ze života dětí v dětském domově …… 

Rodinná skupina  B7 na ledě 

Děti z rodinné skupiny B7 strávily příjemné sobotní odpoledne na ledě s 

vychovatelkou paní Urbanovou.   

                               

 
                                                                                         
                                 

                                     

 

Stále bude probíhat v každé třídě program dlouhodobé primární prevence pod 

vedením p.Kekulové.                                                                                                       



 

                                   Besedy s panem Bencou  

 

 Na téma bezpečnost v dopravě a na ulici, prevence závadového chování, 

protidrogová prevence, šikana, bezpečnost na internetu, nástup právní 

zodpovědnosti, kam se obrátit při potřebě pomoci se uskuteční besedy pro 

všechny třídy s panem Bencou  z OSPOD Žatec.         

 

  BLAHOPŘEJEME    

                                                                          

  
                                               Svátek slaví  : 

                                              Josef  - 19. 3. 

                                              Jiří   - 24 .4. 

                                              Robert  - 29 .4 . 

                                              Lenka – 21.2.  

 

 

A na závěr……… 

 

DESATERO“ pro žáky  

1. CHOVÁM SE TAK, ABY MĚ MĚLI VŠICHNI RÁDI A ABYCH MĚL KAMARÁDY  

 Ani z legrace se neperu, nestrkám, nepošťuchuju, nenadávám, neberu věci. Nedovolujeme 

jakkoli ubližovat spolužákům (a to ani z legrace).  

2. JSEM ZODPOVĚDNÝ ZA SVÉ CHOVÁNÍ A ČINY  

Mluví jen jeden, ostatní poslouchají.  Mluvím pouze tehdy, když mám slovo. Vyjadřuji se 

slušně, nepoužívám sprostá slova.  

3. “MALÝ A VELKÝ“  

Jsem přátelský a ohleduplný ke svému okolí.  

4. RESPEKTUJI DOSPĚLÉ 



  Zdravím všechny dospělé osoby.  Napoprvé poslechnu a splním pokyn učitele.  Pokud 

nesouhlasím, slušně vyjádřím svůj názor, ale pokyn splním. Nehádám se.  

 5. DODRŽUJI PRAVIDLA  

Po napití láhev uklidím. Na toaletu chodím o přestávce, výjimečně se svolením učitele při 

výuce. Mobilní telefon mám vypnutý v tašce po celou dobu pobytu ve škole a na školní akci. 

Nežvýkám. 

6. LEŽ MÁ KRÁTKÉ NOHY  

Umím se přiznat a omluvit.  Své chyby se snažím napravit. 

 7. VYUČOVÁNÍ NENÍ PŘESTÁVKA  

O přestávce se připravím na další hodinu.  

8. CHOVÁM SE OHLEDUPLNĚ KE SVÉMU OKOLÍ, NIC NENIČÍM 

  Mám knihy, pomůcky v pořádku. Používám jen své osobní věci.  Se školními pomůckami a 

vybavením zacházím opatrně. Chráním školní majetek.  

 9. JSEM DOCHVILNÝ  

 Chodím do školy včas – v 8:00 jsem ve své třídě. Mám včas připravené věci na vyučování.  

Plním zadané úkoly včas.  

10. NECHOVÁM SE JAKO ZVÍŘÁTKO  

Udržuji pořádek.  Dodržuji základy slušného chování.  

                                                                                  

 

 

 

 

Vypracovala: p.uč R. Rulfová ve spolupráci se všemi učiteli školy, foto p,uč. Svitáková, 

p.uč.Uhlíková 


